
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00525243- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que  la Secretaria de Investigación, Dra. Liliana Córdoba, solicita aval académico para la publicación del libro
denominado “Archivería contemporánea. revisiones, conjeturas, resistencias” de la que son responsables Diego
Vigna y Lucía Céspedes; y
 
CONSIDERANDO:
Que el libro “Archivería contemporánea. Revisiones, conjeturas, resistencias”, es producto de los resultados
alcanzados en el proyecto de investigación CONSOLIDAR “Producción, almacenamiento y circulación del
conocimiento artístico, intelectual y científico. Indagación multidisciplinar sobre archivos, repositorios y formatos de
publicación”, que se extendió en el periodo 2018-2022, bajo la dirección de Marcelo Casarin, y que contó con aval y
subsidio por parte de la SECyT-UNC. Este proyecto, como otros realizados en la última década, se inscribe y
desarrolla en el marco del programa de investigación “Producción, preservación y circulación de conocimientos en
América Latina (arte, ciencia y escrituras)”, afincado en el Centro de Estudios Avanzados (FCS-UNC), que reúne las
actividades del grupo y que codirigen Marcelo Casarin y Diego Vigna.
 
Este proyecto fue seleccionado por EDICIONES CIECS, órgano editorial del Centro de Investigaciones y Estudios
sobre Cultura y Sociedad (CONICET-FCS, UNC) para su publicación en formato electrónico. Fue evaluado por un
Comité que contempla dos instancias: una Junta Editorial, y luego Evaluadores Externos anónimos, requisito
excluyente de la editorial para alcanzar la publicación.
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha  en fecha 01/08/2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :
Art. 1°: Conceder el Aval Académico para la publicación del libro denominado “Archivería contemporánea.
revisiones, conjeturas, resistencias” de la que son responsables Diego Vigna y Lucía Céspedes.
 
Art. 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Agosto de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-267-E-UNC-DEC#FCS
		2022-08-10T11:44:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T11:51:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-10T11:51:55-0300
	GDE UNC




